
REGIONE PIEMONTE BU20 19/05/2011 
 
Codice DB1400 
D.D. 30 marzo 2011, n. 855 
Dipendente regionale Wanda OLIVIERI - Conferimento di incarico dell'area delle posizioni 
organizzative di tipo B denominata "Progettista e consulente tecnico per la realizzazione di 
opere e lavori pubblici nel territorio della Provincia di Alessandria". 
 
Viste le D.G.R. n. 1-27689 del  29 giugno  1999, n. 45-12571 e  46-12572 del 24 maggio 2004 con 
cui la Giunta Regionale ha approvato  le proposte di istituzione di posizioni organizzative e Alte 
professionalità assegnate alle direzioni regionali ed alle strutture speciali, ai sensi di quanto disposto 
rispettivamente nei Protocolli  d’intesa del 17 maggio 1999 e del 19 marzo 2004. 
Vista la D.G.R. n. 1-5452 del 12.03.2007 di istituzione di nuove posizioni organizzative sulla base 
di quanto concordato nel Protocollo d’Intesa del 26.11.2006. 
Con determinazioni dirigenziali sono stati nominati i responsabili delle posizioni organizzative e 
della alte professionalità assegnate a questa Direzione nel rispetto dei criteri, requisiti e modalità 
procedurali di cui ai precitati Protocolli e con successivi provvedimenti detti incarichi sono stati 
rinnovati fino al 01.01.2012, scadenza stabilita dalla Giunta Regionale. 
Considerato che,  per far fronte a mutate esigenze organizzative e funzionali, con nota  prot. 
11826/DB1400 del 16.02.2011 questa Direzione ha ritenuto di apportare alcune variazioni 
all’originaria organizzazione delle posizioni organizzative risultanti vacanti a seguito di nomina ad 
altro incarico o collocazione a riposo dei titolari e in particolare, nell’ambito del  Settore decentrato 
OO.PP. e difesa assetto idrogeologico di Alessandria,  rilevata la necessità di istituire specifica 
posizione professionale in materia di progettazione e direzione lavori pubblici riferita a una 
posizione organizzativa  tecnica  di tipo B,  ha individuato la posizione indicata in oggetto. 
 
Con D.G.R. n. 21-1709 del 11.03.2011 sono state approvate le proposte di ridefinizione di Posizioni 
organizzative mediante trasformazione di posizioni e alte professionalità esistenti. 
 
Per l’attribuzione dell’incarico di posizione organizzativa di tipo B denominato  " Progettista e 
consulente tecnico per la realizzazione di opere e lavori pubblici nel territorio della Provincia di 
Alessandria”, esperite le incombenze formali  previste dai Protocolli d’intesa del 17.05.99 e del 
19.03.2004, dopo una verifica delle professionalità interne al Settore decentrato OO.PP. e difesa 
assetto idrogeologico di Alessandria, non si è proceduto alla stesura di una graduatoria in quanto si 
è individuato un unico  funzionario in possesso dei requisiti richiesti nella persona della signora 
Wanda Olivieri. 
La signora Olivieri, inquadrata nella categoria D3 è possesso di laurea in scienze geologiche e 
abilitazione all’esercizio della professione, ha un’approfondita conoscenza della normativa  in 
materia di lavori pubblici e  di interventi di sistemazione idraulica e idrogeologica, nonché 
specifiche competenze geotecniche; nell’ambito del settore decentrato di Alessandria  ha acquisito  
un’approfondita esperienza nella redazione di progetti e direzione lavori nonché nell’esame dei 
progetti presentati al Settore per l’acquisizione di pareri tecnici. Svolge attività specialistica 
correlata a processi decisionali di interesse dell’Ente in tutte le sue articolazioni dimostrando 
autonoma capacità di iniziativa e attitudine a collaborare e relazionarsi con i diversi soggetti 
istituzionali raccordando la propria attività con quella delle altre risorse umane. 
 
 Si ritiene pertanto  di poter attribuire alla signora Wanda OLIVIERI la posizione organizzativa di 
tipo B di nuova istituzione denominata  "Progettista e consulente tecnico per la realizzazione di 
opere e lavori pubblici nel territorio della Provincia di Alessandria”. 
 



L’attribuzione dell’incarico in oggetto comporta, a far data dalla presa di servizio, la revoca 
dell’assegnazione della posizione organizzativa di tipo C1 denominata “Istruttoria e vigilanza in 
materia di idraulica e lavori pubblici” conferita con D.D. n. 266 del 29.01.2010. 
 
Tutto ciò premesso 
 

IL DIRETTORE 
 

Visti gli artt. n. 17  e  30 della L.R. n. 23 del 28/07/2008 
Vista la D.G.R. n. 21-1709 del 11.03.2011 
 

DETERMINA 
 
Di conferire alla Signora Wanda OLIVIERI per le motivazioni espresse in premessa, l'incarico della 
posizione organizzativa di tipo B denominata "Progettista e consulente tecnico per la realizzazione 
di opere e lavori pubblici nel territorio della Provincia di Alessandria”. 
 
L'incarico è conferito a far data dal 31.03.2011 o dalla data di effettiva presa di servizio se 
successiva fino al 01.01.2012, scadenza fissata dalla Giunta per gli incarichi di Alta professionalità 
e Posizione organizzativa;  
 
di revocare, a decorrere dalla medesima data, l’incarico di posizione organizzativa di tipo C1 
denominata “Istruttoria e vigilanza in materia di idraulica e lavori pubblici” conferita con D.D. n. 
266 del 29.01.2010; 
 
di trasmettere alla Direzione regionale Risorse umane e patrimonio copia della presente 
determinazione e della presa di servizio. 
 
La posizione è assegnata al  Settore decentrato OO.PP. e difesa assetto idrogeologico di 
Alessandria. 
 

Il Direttore 
Vincenzo Coccolo 


